
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЫ^ ЭМХИ 
ЗУРГААН БУРЯАД 
РЕСПУБЛИКЫН 

«ХОРИИН АЙМАГ» 
ГЭЬЭН БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Хоринск
«16» мая 2022г. №201

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Республики Бурятия №2003- 
IV от 05.05.2011 «Об административных правонарушениях», Администрация 
муниципального образования «Хоринский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Республики Бурятия 2003-IV от 05.05.2011 «Об административных 
правонарушениях» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Хоринский район» от 02.06.2023г. №222/1.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Хоринский район» в сети Интернет по адресу: 
https://egov-buryatia.ru/horinsk/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

• /да.^ьного 06*j>
#  , ч / Р Я А П  ~ ^

Глава му н и ц и пал ь н о го об р*(до ваи^Я 4 * 
«Хоринский район»

\y& \ 'да?.

Б.А. Цыремпилов

Павлова Р.Д., отдел правового и информационного сопровождения деятельности, 
301-48)22-201

https://egov-buryatia.ru/horinsk/


Приложение к постановлению 
Администрации МО «Хоринский район» 

от 16.05.2023г. №201

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

№ Наименование должностного лица органа 
местного самоуправления

Статьи Закона РБ от 05.05.2011 
№2003-IV «Об административных 

правонарушениях», 
предусматривающие 

административное правонарушение, 
протокол о котором уполномочено 

составлять соответствующее 
должностное лицо

1 Начальник отдела по правовому и 
информационному сопровождению 
деятельности администрации МО 
«Хоринский район»

15, 15.2, 22, 24, 24.1, 32, 35.1, 44, 45, 
59.1,59.2, 59.3,69, 72, 74, 74.1

2 Главный специалист отдела по правовому 
и информационному сопровождения 
деятельности администрации МО 
«Хоринский район»

9, 15, 15.1, 19, 20,21,21.1,26, 26.1, 
26.2, 32.1, 32.2, 33, 36, 37, 39, 46, 47.1, 

47.2,51,52
3 Главный специалист отдела сельского 

хозяйства администрации МО «Хоринский 
район»

17, 47, 47.1,47.2, 49,50,51,52

4 Г лавный специалист КДН и ЗП 
Администрации МО «Хоринский район»

10, 15, 15.1, 15.3, 59.1, 59.2, 59.3, 76.5

5 Главный специалист органа опеки и 
попечительства Администрации МО 
«Хоринский район»

15, 15.3,59.3

6 Начальник отдела имущественных и 
земельных отношений Комитета по 
управлению муниципальным хозяйством и 
имуществом

15, 15.1,46, 69, 74, 74.1,74.2

7 Главный специалист отдела 
имущественных и земельных отношений 
Комитета по управлению муниципальным 
хозяйством и имуществом

15,46

8 Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных отношений 
Комитета по управлению муниципальным 
хозяйством и имуществом

15,15.1,46

9 Заместитель председателя Комитета по 
управлению муниципальным хозяйством и 
имуществом

30,31,69, 72, 74.1,74.2

10 Начальник экономического отдела МУ 
«Комитет по экономике и финансам МО 53, 54, 57.1, 58, 59, 59.1, 59.2, 59.3, 69,



«Хоринский район» 72, 74.1, 74.2
12 Главный и ведущий специалист 

экономического отдела Комитета по 
экономике и финансам МО «Хоринский 
район»

15, 15.1,53,54, 57.1,58, 59

13 Консультант сектора по делам ГО и ЧС 
Администрации МО «Хоринский район»

15, 15.1,47.1,47.2,51

14 Г лавный специалист сектора по 
мобилизационной и специальной работе 
Администрации МО «Хоринский район»

15, 15.1,47.1,47.2,51

15 Главный специалист сектора по делам 
муниципального архива Администрации 
МО «Хоринский район»

15, 15.1

16 Главы сельских поселений 47, 47.1,47.2, 50,51,52, 74.2


